HORARIOS
DE EXAMENES
DE SEPTIEMBRE



EXAMENES
DIAS 2,3 y 4 de septiembre segun los siguientes horarios:

CALENDARIO SEPTIEMBRE 2024

12 DE ASISTENCIA AL PRODUCTO GRAFICO IMPRESO

lunes
lunes
lunes
martes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre

8:00
10:00
12:00

8:00
10:00

Medios informaticos

Historia del Disefio Grafico
Fundamentos del Disefio Grafico
Autoedicion

Tipografia

12 DE BACHILLERATO (TODOS LOS GRUPOS)

lunes
lunes
lunes
lunes
lunes
martes
martes
martes
martes
martes
martes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre

miércoles 04 de septiembre
miércoles 04 de septiembre
miércoles 04 de septiembre

12 DE FOTOGRAFIA

lunes
lunes
lunes
lunes
lunes
martes
martes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre

12 DE ILUSTRACION

lunes
lunes
lunes
lunes
lunes
martes
martes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre

12 DE MOBILIARIO

lunes
lunes
lunes
lunes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre

8:00
10:00
12:00
16:00
18:00

8:00

8:00

8:00
10:00
12:00
16:00
18:00

8:00

9:00

9:00

8:00
10:00
12:00
16:00
18:00

8:00
10:00
12:00

8:00
10:00
12:00
16:00

8:00

10:00
12:00
14:00
18:00
20:00
10:00
10:00
10:00
12:00
14:00
18:00
20:00

9:00
10:00
10:00

10:00
12:00
14:00
18:00
20:00
10:00
12:00
14:00

10:00
12:00
14:00
18:00
10:00

Antropologia y sociologia

Filosofia

Inglés

Dibujo Artistico

Francés (segundo idioma)

Artes Escénicas

Proyectos Artisticos

Dibujo Técnico Aplicado a las Artes Plasticas y Disefio
Tecnologias de la Informacion y la Comunicacion
Lengua Castellana y Literatura

Volumen

Cultura Audiovisual

Educacion Fisica

Proyectos Transversales de Educacién en Valores
Religion

Medios Informaticos

Historia de la Fotografia

Lenguaje y Tecnologia Audiovisual

Teoria Fotografia

Proyectos de Fotografia

Fundamentos de la Representacioén y la Expresion Visual
Teoria de la Imagen

Técnica Fotografica

Medios informaticos

Técnicas de ilustracion

Proyectos de llustracion

Dibujo Aplicado a la llustracion

Historia del arte

Fundamentos de la Representacioén y la Expresion Visual
Teoria de la Imagen

Representacién Espacial Aplicada

Volumen

Historia del Mueble

Dibujo Artistico y Comunicacién Grafica
Geometria Descriptiva

Taller de Mobiliario

12 DE MOLDES Y REPRODUCCIONES ESCULTORICAS

lunes
lunes
lunes
lunes
lunes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre

8:00
10:00
12:00
16:00
18:00

8:00

10:00
12:00
14:00
18:00
20:00
10:00

Volumen

Historia de la Escultura

Dibujo Artistico

Dibujo Técnico

Taller de Vaciado y Moldeado

Materiales y Tecnologia de Moldes y Reproducciones Escultéricas



12 DE PROYECTOS Y DIRECCION DE OBRAS DE DECORACION

lunes
lunes
lunes
lunes
lunes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre

8:00
10:00
12:00
16:00
18:00

8:00

12 DE TECNICAS ESCULTORICAS

lunes
lunes
lunes
lunes
lunes
martes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre

10:00
12:00
14:00
18:00
20:00
10:00

Expresion Volumétrica

Historia de la Arquitectura y de su Entorno Ambiental
Dibujo Artistico

Dibujo Técnico

Proyectos

Tecnologia y Sistemas Constructivos

Volumen

Historia de la Escultura

Dibujo Artistico

Dibujo Técnico

Taller de Metal

Materiales y Tecnologia de la Escultura
Taller de Vaciado y Moldeado

22 DE ASISTENCIA AL PRODUCTO GRAFICO IMPRESO

lunes
lunes
lunes
lunes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre

22 DE FOTOGRAFIA

lunes
lunes
lunes
lunes
martes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre

22 DE ILUSTRACION

lunes
lunes
lunes
lunes
martes
martes
martes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre

22 DE MOBILIARIO

lunes
lunes
lunes
lunes
lunes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre

8:00

8:00
10:00
12:00
16:00

8:00
10:00

8:00
10:00
12:00
16:00

8:00
10:00
12:00
16:00

8:00
10:00
12:00
16:00
18:00

10:00
12:00
14:00

10:00
12:00

10:00
12:00
14:00

10:00
12:00
14:00
18:00

10:00
12:00
14:00
18:00

Formacién y Orientacién Laboral
Produccién e Impresion
Autoedicion

Defensa y exposicion de Obra Final

Formacién y Orientacién Laboral

Técnica Fotografica

Lenguaje y Tecnologia Audiovisual

Defensa y Exposicion de Proyecto Integrado
Teoria Fotografica

Proyectos de Fotografia

Formacién y Orientacién Laboral

Medios Informaticos

Dibujo Aplicado a la llustracion

Defensa y Exposicion de Proyecto Integrado
Fotografia

Técnicas Graficas Tradicionales

Produccién Grafica Industrial

Proyectos de llustracion

Formacién y Orientacién Laboral

Proyectos y Metodologia: Mobiliario
Ergonomia y Antropometria

Taller de Aplicaciones Mobiliarias

Defensa y Exposicion de Proyecto Integrado

22 DE PROYECTOS Y DIRECCION DE OBRAS DE DECORACION

lunes
lunes
lunes
lunes
martes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre

8:00
10:00
12:00
16:00

8:00
10:00

10:00
12:00
14:00

10:00
12:00

Formacién y Orientacién Laboral

Historia del Interiorismo

Proyectos: Proyectos y Direccién de Obras de Decoracion

Defensa y Exposicion de Proyecto Integrado

Tecnologia y Sistemas Constructivos: P. y D. de Obras de Decoracion
Mediciones, Presupuestos y Planificacion de Obras.

22 MOLDES Y REPRODUCCIONES ESCULTORICAS

lunes
lunes
lunes
lunes
lunes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre

8:00
10:00
12:00
16:00
18:00

8:00

10:00
12:00
14:00
18:00

10:00

Formacién y Orientacién Laboral

Proyectos de Moldes y Reproducciones Escultéricos

Taller de Modelos y Reproducciones

Taller de Técnicas de Restauracion de Moldes y Reproducciones
Defensa y Exposicion de Proyecto Integrado

Aplicaciones Informaticas



22 DE TECNICAS ESCULTORICAS

lunes
lunes
lunes
lunes
lunes
martes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre

8:00
10:00
12:00
16:00
18:00

8:00
10:00

10:00
12:00
14:00
18:00

10:00
12:00

Formacién y Orientacién Laboral

Proyectos Escultéricos

Taller Madera

Taller de Piedra

Defensa y Exposicion de Proyecto Integrado
Aplicaciones Informaticas

Taller de Vaciado y Moldeado.

12 ENSENANZAS ARTISTICAS SUPERIORES — DISENO GRAFICO

lunes
lunes
lunes
lunes
lunes
martes
martes
martes
martes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre

miércoles 04 de septiembre

Historia del Arte y la Estética

Creatividad y Metodologia del Proyecto
Sistemas de representacion
Representacién Vectorial

Fotografia Digital y Medios Audiovisuales
Lenguaje Visual

Tipografia I. Composicion

Tipografia Il. De la Caligrafia al Grafiti
Dibujo a Mano Alzada. Croquis y Bocetos
Técnicas de Expresién en Disefio
Historia del Disefio. Siglos XIX, XX y actual

22 ENSENANZAS ARTISTICAS SUPERIORES — DISENO GRAFICO

lunes
lunes
lunes
lunes
lunes
martes
martes
martes
martes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre

miércoles 04 de septiembre

8:00
10:00
12:00
16:00
18:00

8:00
10:00
12:00
16:00
18:00

8:00

10:00
12:00
14:00
18:00
20:00
10:00
12:00
14:00
18:00
20:00
10:00

Historia del Disefio Grafico

Materiales, Tecnologia y Produccién Grafica
Antropometria y Ergonomia

Ecodisefio y Sostenibilidad

Construccion Tridimensional

Disefio Editorial y Maquetacion
Fundamentos Cientificos Aplicados al Disefio
Inglés Técnico

Disefio de Identidad Visual

Tipografia Ill. Disefio y Gestién de Tipografia
Disefio Grafico Espafiol. Andalucia.

32 ENSENANZAS ARTISTICAS SUPERIORES — DISENO GRAFICO

lunes
lunes
lunes
lunes
lunes
martes
martes
martes
martes
martes
martes
martes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre

8:00
10:00
12:00
16:00
18:00

8:00
10:00
12:00
16:00
18:00
18:00
18:00

10:00
12:00
14:00
18:00
20:00
10:00
12:00
14:00
18:00
20:00
20:00
20:00

llustracion Aplicada al Disefio
Disefio Aplicado al Envase
Campafa Publicitaria

Disefio Grafico en Movimiento
Medios Audiovisuales

Gestion del Disefio

Disefio y Desarrollo Web
Fotografia Aplicada al Disefio
Teoria y Cultura del Disefio

Taller de Impresion Tipografica
Photoshop Aplicado al Disefio Grafico
Investigacion en el Disefio Grafico

42 ENSENANZAS ARTiSTICAS SUPERIORES — DISENO GRAFICO

lunes
lunes
lunes
lunes
lunes
martes
martes
martes
martes
martes
jueves
viernes

02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
02 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
03 de septiembre
05 de septiembre
06 de septiembre

8:00

9:00
12:00
16:00
18:00

8:00
10:00
10:00
12:00
16:00
16:00
16:00

12:00
13:00
14:00
18:00
20:00
10:00
12:00
12:00
14:00
18:00

Tutoria Trabajo Final de Estudios
Entrega ANEXO Il Trabajo Fin de Estudios
Disefio de la Informacion

Disefio Interactivo.

Gréfica del Espacio

Presentacion y Retdrica del Proyecto
Disefio Grafico en 3D

Porfolio Profesional

Disefio Grafico, Innovacion y Empresa
Introduccién a la Animacion

Defensa de Trabajo Fin de Estudios
Defensa de Trabajo Fin de Estudios



EL ALUMNADO QUE
NO SE PRESENTE A
LA HORA DE INICIO
ESTABLECIDA EN
CUALQUIERA DE
LAS PRUEBAS,
SE ENTIENDE QUE
RENUNCIA A LA
CONVOCATORIA.



